Krankenversicherung: Verordnung Anhang 3  834.410
 1
Anhang 3
1)
Liste ambulant durchzuführender Untersuchungen und Be-
handlungen
 Kategorie/
CHOP 2018

 Z13.69 Sonstige Kataraktextraktion, sonstige
2.
Bewegungsapparat
2.1 Handchirurgie
 Z04.43 Entlastung am Karpaltunnel
 Z04.43.0 Detail der Subkategorie 04.43
 Z04.43.00 Entlastung am Karpaltunnel, n.n.bez.
 Z04.43.10 Entlastung am Karpaltunnel, endoskopisch
 Z04.43.99 Entlastung am Karpaltunnel, sonstige
 Z04.49 Sonstige Dekompression oder Lösung von Adhäsio-
nen an peripherem Nerv oder Ganglion
 Z04.49.0 Detail der Subkategorie 04.49
 Z04.49.13 Sonstige Dekompression oder Lösung von Adhäsio-
nen an Nerven der Hand
 Z80.23 Arthroskopie des Handgelenks
 Z80.23.0 Detail der Subkategorie 80.23
 Z80.23.10 Diagnostische Arthroskopie des Handgelenkes
 Z80.23.99 Arthroskopie des Handgelenks, sonstige
 Z80.24 Arthroskopie von Hand und Finger
 Z80.34 Gelenkbiopsie an Hand und Finger
 Z80.34.0 Detail der Subkategorie 80.34
Krankenversicherung: Verordnung Anhang 3  834.410
 3
 Kategorie/
CHOP 2018
Bezeichnung
 Z80.34.00 Gelenkbiopsie an Hand und Finger, n.n.bez.
 Z80.34.10 Perkutane (Nadel-) Biopsie an Hand und Finger
 Z80.34.20 Arthroskopische Gelenkbiopsie an Hand und Finger
 Z80.34.99 Gelenkbiopsie an Hand und Finger, sonstige
 Z80.44 Durchtrennung von Gelenkskapsel, Ligament oder
Knorpel an Hand und Finger
 Z80.44.0 Detail der Subkategorie 80.44
 Z80.44.99 Durchtrennung von Gelenkkapsel, Ligament oder
Knorpel an Hand und Fingern, sonstige
 Z80.74 Synovektomie an Hand und Finger
 Z80.74.0 Detail der Subkategorie 80.74
 Z80.74.00 Synovektomie an Hand und Finger, n.n.bez.
 Z80.74.10 Synovektomie an Hand und Finger
 Z80.74.99 Synovektomie an Hand und Finger, sonstige
 Z80.83 Sonstige lokale Exzision oder Destruktion einer
Gelenksläsion am Handgelenk
 Z80.83.0 Detail der Subkategorie 80.83
 Z80.83.00 Sonstige lokale Exzision oder Destruktion einer
Gelenksläsion am Handgelenk, n.n.bez.
 Z80.83.10 Arthroskopische lokale Exzision oder Destruktion
einer Gelenksläsion am Handgelenk
 Z80.83.11 Débridement am Handgelenk
 Z80.83.12 Zystenexstirpation am Handgelenk
 Z80.83.99 Sonstige lokale Exzision oder Destruktion einer
Gelenksläsion am Handgelenk, sonstige
 Z80.84 Sonstige lokale Exzision oder Destruktion einer
Gelenksläsion am Handgelenk
834.410 Anhang 3 Kranken- und Unfallversicherung
4
 Kategorie/
CHOP 2018
Bezeichnung
 Z80.84.0 Detail der Subkategorie 80.83
 Z80.84.00 Sonstige lokale Exzision oder Destruktion einer
Gelenksläsion an Hand und Finger, n.n.bez.
 Z80.84.10 Débridement an Gelenken der Handwurzel
 Z80.84.20 Débridement an sonstigen Gelenken der Hand und
Finger
 Z80.84.99 Sonstige lokale Exzision oder Destruktion einer
Gelenksläsion an Hand und Finger, sonstige
 Z80.93 Sonstige Exzision am Handgelenk
 Z80.93.0 Detail der Subkategorie 80.93
 Z80.93.00 Sonstige Exzision am Handgelenk, n.n.bez.
 Z80.93.10 Arthroskopische Exzision am Handgelenk
 Z80.93.11 Entnahme eines Knorpeltransplantates am Handge-
lenk

des Fusses
 Z78.69.48 Knochenimplantatentfernung an Phalangen des Fus-
ses, sonstiges Osteosynthesematerial
 Z78.69.51 Knochenimplantatentfernung an anderen näher be-
zeichneten Knochen, Draht, Zuggurtung/Cerclage,
Blount-Klammern
Krankenversicherung: Verordnung Anhang 3  834.410
 9
 Kategorie/
CHOP 2018
Bezeichnung
 Z78.69.71 Arthroskopische Entfernung von Osteosynthesemate-
rial
2.4 Kniearthroskopien inkl. Eingriffe am Meniskus
 Z80.26 Arthroskopie des Knies
 Z80.26.0 Detail der Subkategorie 80.26
 Z80.26.00 Arthroskopie des Knies, n.n.bez.
 Z80.26.10 Diagnostische Arthroskopie des Knies
 Z80.26.99 Arthroskopie des Knies, sonstige
 Z80.6 Meniskektomie am Knie
 Z80.6X Meniskektomie am Knie
 Z80.6X.0 Detail der Subkategorie 80.6X
 Z80.6X.00 Meniskektomie am Knie, n.n.bez.
 Z80.6X.10 Meniskektomie am Knie, arthroskopisch, partiell
 Z80.6X.11 Meniskektomie am Knie, arthroskopisch, total
 Z80.6X.99 Meniskektomie am Knie, sonstige
 Z80.86 Sonstige lokale Exzision oder Destruktion einer
Gelenksläsion am Knie
 Z80.86.0 Detail der Subkategorie 80.86
 Z80.86.11 Débridement am Kniegelenk
 Z80.86.13 Exzision eines Meniskusganglions am Kniegelenk
834.410 Anhang 3 Kranken- und Unfallversicherung
10